
Acta de Recepción y Apertura LPN 3-2018 	 Páeina 1 

Página 1 de 3 
jueves, 27 de 

Diciembre de 2018 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

 

ACTA N° 1  

RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 003-2018 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO EN COMODATO DE HEMODIALISIS Y ADQUISICION DE 

INSUMOS PARA DIALISIS PERITONEAL PARA EL INSTITUTO HONDUREÑO DE 

SEGURIDAD SOCIAL (IHSS).  

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintisiete (27) días del mes 

de diciembre del año dos mil dieciocho (2018), reunidos en el Lobby, ubicado en el primer piso 

del Edificio Administrativo, Barrio Abajo, Tegucigalpa M.D.C., los miembros de la Comisión de 

recepción y apertura del Proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 003-2018 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO EN COMODATO DE HEMODIALISIS Y ADQUISICION DE 

INSUMOS PARA DIALISIS PERITONEAL PARA EL INSTITUTO HONDUREÑO DE 

SEGURIDAD SOCIAL (IHSS), integrada de la siguiente manera: Lic. Héctor Enrique Meza, 

Representante de la Gerencia Administrativa y Financiera, Ing. David Armando Andino, 

Representante de la Subgerencia de Suministros Materiales y Compras, Abog. Sandra 

Sánchez, Representante de la Unidad de Asesoría Legal, con el objeto de recibir y aperturar 

los sobres de las ofertas presentadas en el proceso arriba descrito, informan lo siguiente: 

PRIMERO: para este proceso de Licitación pública 003-2018 retiraron bases las empresas 

siguientes: 1) DROGUERIA AMERICANA; 2) DISTRIBUIDORA COMERCIAL (DICOSA); 3) 

NIPRO, 4) DIALISIS DE HONDURAS; 5) PROMOCION MEDICA HONDURAS (PROMED). 

SEGUNDO: a las diez (10:00) de la mañana en punto, se da por cerrado la recepción de 

ofertas., recibiendo los sobres de las siguientes empresas: Diálisis de Honduras; Nipro Medical 

Corp.; Distribuidora Comercial (Dicosa); Promoción Medica Honduras (PROMED). 

TERCERO: A las diez con quince minutos de la mañana, se agradece la participación a los 

representantes de las empresas y se procede a la apertura de los sobres en el siguiente orden: 

OFERENTE NUMERO UNO: DIALISIS DE HONDURAS, presenta oferta económica para los 

tres años por un monto de OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 



Página 2 de 3 
jueves, 27 de 

Diciembre de 2018 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

NOVENTA Y CINCO CON NOVENTA CENTAVOS DE DOLARES AMERICANOS 

($833,495.90) participando para los lotes 5 y 6 presentando Garantía de mantenimiento de 

oferta Bancaria N°10170024154, extendida por Banco Atlántida, por un monto de 

CUATROCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 

SETENTA Y TRES CENTAVOS (L408,534.73), con una vigencia del 27 de diciembre de 

2018, hasta el día 27 de abril de 2019, presentando, documentación legal, técnica y económica 

que constas de 366 folios. OFERENTE NUMERO DOS: NIPRO MEDICAL CORPORATION., 

presenta oferta económica para los tres años por un monto de DOCE MILLONES 

SEISCIENTOS OCHO MIL SESISCIENTOS SESENTA Y DOS CON NOVENTA CENTAVOS 

DE DOLARES AMERICANOS ($12,608,662.90) participando para los lotes 1, 2, 3 y 4, 

presentando Garantía de mantenimiento de oferta N°10170024001, extendida por Banco 

Atlántida por un monto de SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 

LEMPIRAS EXACTOS (L6,495,000.00), con una vigencia del 27 de diciembre de 2018, hasta 

el día 27 de junio de 2019, presentando, documentación legal, técnica y económica que consta 

de 289 folios en el Tomo 1, Tomo II del folio 290 al 794, presentan muestra. OFERENTE  

NUMERO TRES: DISTRIBUIDORA COMERCIAL (DICOSA) presenta oferta económica para 

los tres años por un monto de VEINTIUN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE 

MIL QUINIENTOS DOCE DOLARES EXACTOS. ($21,387,512.00), participando para los 

lotes 1, 2, 3, y 4, presentando Garantía de mantenimiento de oferta N°1973018, extendida por 

Banco Ficohsa, por un monto de CUATROCIENTOS OCHENTA MIL DOLARES EXACTOS 

($480,000.00), con una vigencia del 27 de diciembre de 2018, hasta el día 05 de mayo de 

2019, presentando, documentación legal, técnica y económica que consta de 3 tomos con 

1,229 folios, incluye CD. OFERENTE NUMERO CUATRO: PROMOCIÓN MÉDICA 

HONDURAS (PROMED), presenta oferta económica para los tres años por un monto de 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y UN DOLARES CON CINCUENTA 

CENTAVOS DE DOLARES AMERICANOS ($946,041.50) participando para los lotes 5 y 6, 

Acta de Recepción v Apertura LPN O 	 Página 2 



los abajo descritos. para constancia fi 	os uor,  e 

<d"if  

Sra Clao ma 
Diálisis d- Honduras 

1,"ity0P9 

Distribuid omercial 

......• * 
Er----„ - )1 

1115.5041.  * 

le ::. 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

presentando Garantía de mantenimiento de oferta mediante fianza N° FIAN-1001007440, 

extendida por Seguros Ficohsa, por un monto de DIECINUEVE MIL DOLARES EXACTOS 

($19,000.00), con una vigencia del 27 de diciembre de 2018, hasta el día 27 de abril de 2019, 

presentando, documentación legal, técnica y económica que consta de 213 folios. No 

habiendo más que tratar, se da por concluido el acto, siendo las once de la mañana (11:00am), 

fiSI 
i  4..,„ 	-_  

Ing. Davi:"M an
,
. Andino 

Representantes de la Subgerencia de 
Suministros, Materiales y Compras 

Abog. 	a 1s - 
Rep. 	ida d Ases ría Legal 

Página 3 de 3 
jueves, 27 de 

Diciembre de 2018 

Lic. Héctor Enrique Meza 
Representante de la Gerencia Ad Financiera 

Empresa Participante 

,,,./ap.41):1.911-'4„rileib,111141  

Sra. ''171=:4--1.-1.:1 e f:11  . I  I os 

Nipro Medical 

Acta de Recepción v Apertura LPN 003-2018 	 Páeina 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

